Pública Direta e Indireta.

CAPÍTULO I
DA ESTIMATIVA DA RECEITA

Art. 2" O conjunto do Orçamento Fiscal e da Seguridade Social do Municipio de Aparecida

do Taboado, para o exercicio de 2026, estima a Receita e fixa a Despesa ern igual valor de R$

245.000.000.00 (duzentos e quarenta e cinco milhões de reais). Orçamento Fiscal em R$ I 55.3 10.3 00.00
(cento e cinquenta e cinco milhões. trezentos e dez mil e trezentos reais) e o Orçameltto da Seguridade

Social em R$ 89.689.700,00 (oitenta e nore milhões. seisce[tos e oitenla e nove mil e setecentos reais).

[...]

será realizada com base no produto do que tbr arecadado, na Í'orrna da legislaçào enr vigor'. disct'iminada

nos quadros em anexo, e de acordo com o seguinte desdobratnento:

CAPiTT]LO II
DA FIXAÇÃO DA DESPESA

Art.4" A Despesa tolal fixada no Orçarnento Fiscal e da Seguridade Social e de R$ R$

245.000.000,00 (duzentos e quarenta e cinco milhÕes de reais). distribuído por Categorias Econômicas

e respectivos grupos de Nâtureza de Despesa. segundo o seguinte desdoblamento:

I - no Orçamento Fiscal, em R$ 155.310.300.00(centoecinquentaecincomilhÕes.trezenlos
e dez mil e trezentos reais):

II - no Orçamento de Seguridade Social.